



Pojistná smlouva č. 7721119224

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

tel. [REDACTED]

a

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

se sídlem Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 47672234

DIČ: neplátce DPH

zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXIV 545

(dále jen „**pojistník**“)

jednající: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel

Korespondenční adresa:

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nédílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Věci (majetek)

DALL101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DALL104 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DALL105 - Suterén - Výluka (1401)
DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)
DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)
DALL114 - Malby, nástřiky nebo polopení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DALL117 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1612)

Zabezpečení

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, víchřice, krupobití (1401)

Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořizení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění

1. Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava - Vítkovice,
2. Zalužanského 1189/8, 703 00 Ostrava – Vítkovice,
3. Čermákova 1951, 272 01 Kladno,
4. Na stráni 3340, 272 01 Kladno,
5. Erbenova 11, 779 00 Olomouc,

6. Anglická 82/26, 120 00 Praha - Vinohrady,
7. Pobočky a kanceláře ČPZP na území ČR (ke dni podpisu pojistné smlouvy je aktuální seznam uveden v příloze č. 1)
8. Další místa na území ČR, která pojištěný po právu užívá nebo na nich provádí svou činnost, není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Pojištění věci (majetku)

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Pojištění věcí (majetku)

Místo pojištění: dle Článku II. bodu 1.2.
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě vyloučených
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DALL101, DALL104, DALL105 DALL108, DALL109, DALL111, DALL114, DALL117

Poř. č.	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ¹¹⁾	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ - odcizení	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ - vandalismus
1.	Soubor budov a stavebních součástí a příslušenství budov	575 000 000 Kč	***)	*)	5 000 000 Kč	
2.	Soubor ostatních staveb ^{**)}	5 000 000 Kč ^{**)}	***)	*)		
3.	Soubor vlastních movitých předmětů a zařízení	235 000 000 Kč	***)	*)		
4.	Soubor zásob	500 000 Kč	***)	*)		
5.	Cizí věci – věci odložené, vnesené, věci zaměstnanců a návštěv ^{**)}	500 000 Kč ^{**)}	***)	*)		
6.	Soubor dokumentace ^{**)}	5 000 000 Kč ^{**)}	***)	*)		
7.	Nové investice ^{**)}	1 500 000 Kč ^{**)}	***)	*)		
8.	Soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty ^{**)}	150 000 Kč ^{**)}	***)	*)		
9.	Soubor vlastních movitých předmětů a zařízení - elektronika	6 000 000 Kč	***)	*)		
10.	Finanční prostředky ^{**)}	2 000 000 Kč ^{**)}	***)	*)		

Poznámky:

^{**)} Pojištění finanční prostředky, ostatních staveb, dokumentace, investice, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se sjednává na první riziko²⁾, hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v tomto případě rozumí MRLP³⁾.) Obdobně postupujte v případě sjednání jiných předmětů pojištění na první riziko, nejedná-li se o pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu.

***)

Pojištění výše uvedených předmětů pojištění se sjednává se spoluúčastí⁵⁾ ve výši:
 pro požární pojistná nebezpečí, kouř, náraz nebo pád ve výši 10 000 Kč, pro povodeň nebo záplavu ve výši 10% min. 20 000 Kč, pro vodovodní nebezpečí, tíhu sněhu nebo námrazy, vichřici nebo krupobití ve výši 5 000 Kč, pro sesuv, zemětřesení ve výši 10 000 Kč. Pro pojištění pro případ odcizení a vandalismu se sjednává spoluúčast ve výši 3 000 Kč. Pro ostatní pojistná nebezpečí se sjednává spoluúčast. 10 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*)} 1)	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Loupež přepravovaných peněz nebo cenin		3 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1. Pojištění skla

Místo pojištění: dle článku II. bodu 1.2.						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*)} 1)	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Pojištění skel		1 000 Kč	*)	600 000 Kč	
Poznámky:						
Jedná se o skla výloh, výkladců, oken, dveří vč. reklamních potisků, světelných reklam, snímačů EZS apod.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: dle článku II. bodu 1.2.						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*)} 1)	MRLP ³⁾	MRLP ³⁾
1.	Pojištění stacionárních a mobilních elektronických zařízení Pojištění se vztahuje i na příslušenství a strojní součásti.		5 000 Kč	*)	6 000 000 Kč	
Poznámky:						
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“						
Pojištění přenosných elektronických zařízení se sjednává s územním rozsahem Česká republika.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1. Pojištění věcí během silniční dopravy

Územní platnost pojištění: ČR				
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14				
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107				
Poř. č.	Předmět pojištění v rizikové skupině (RIZ)	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*)} 1)	Límít pojištění plnění První riziko ²⁾
1.	Hmotné movité věci dle článku 1 ZPP P-695/14	3 000 Kč	*)	100 000 Kč

Poznámky:

Ujednává se, že odchýlně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

Přeprava je prováděna vozidly ve vlastnictví nebo držení pojištěného.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.
- 4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) odchýlně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- 7) odchýlně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- 8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
- 9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.
- 10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- 11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušeno nebo omezeno provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednan limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.
- 12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stále náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušeno nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě **adresou, parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím** způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **1 000 000 Kč**. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.3.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím, vodovodním nebezpečím, tíhou sněhu nebo námrazy** nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavín, zemětřesením** nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.5.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **odcizením a/nebo vandalismem**, tj. úmyslným poškozením nebo zničením pojištěné věci, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **5 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.6.** Pojistné plnění **ze všech ostatních pojištění sjednaných pojistnou smlouvou**, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené ostatními pojistnými nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.7.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DALL114** a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **3 000 Kč**.
- 3.8.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DALL117**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **5 000 Kč**.
- 3.9.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DOB104**, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **10 000 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **10 000 Kč**.
- 3.10.** V souladu s Článkem 3, odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na zpětné vystoupenutí kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění věci (majetku)

Pojistné 242 595 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenín

Pojistné 18 000 Kč

1.3. Pojištění skla

Pojistné 7 200 Kč

1.4. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné 18 000 Kč

1.5. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné 2 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 287 795 Kč

Sleva za frekvenci placení pojistného činí 5%

Obchodní sleva činí 30%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 187 067 Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je splatné k datu a v částce takto:

datum:

06. 03. 2019

částka:

187 067 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. [redacted] variabilní symbol [redacted]

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 634

664 42 Modřice

tel. [redacted]

fax: [redacted]

datová schránka: [redacted]

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V.

Zvláštní ujednání

1. Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

2. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsob zabezpečení.

3. Odchylně od ujednání doložky DALL109 Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení:

- a) Do limitu pojistného plnění 100 000 Kč
 - Uložení v uzamčeném prostoru a současně uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce.
 - b) Do limitu pojistného plnění 250 000 Kč
 - Uložení v uzamčeném prostoru zabezpečeném min. bezpečnostním zámkem cylindrickou vložkou a zároveň uloženy v trezoru o váze min. 30 kg.
 - c) Do limitu pojistného plnění 2 000 000 Kč
 - Uložení v uzamčeném prostoru zabezpečeném bezpečnostním zámkem a současně uloženy v trezoru váhy min. 90 kg, který je pevně ukotven k podlaze nebo zdi.
4. Odchylně od ujednání doložky DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení:
- a) Do limitu pojistného plnění 150 000 Kč
 - Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.
 - b) Do limitu pojistného plnění 500 000 Kč
 - Přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným prostředkem. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě vozidlo opustit. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.
 - c) Do limitu pojistného plnění 1 000 000 Kč
 - Přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá musí být ozbrojena krátkou kulovou zbraní. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě opustit automobil. Přepravní automobil musí být vybaven funkční radiostanicí nebo jiným funkčním spojovacím prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v bezpečnostním kufříku.
5. Pro movité zařízení a vybavení, včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže poskytne pojistitel pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.
6. Za minimální způsob zabezpečení se považuje uzamčený prostor s minimálně jedním zámkem na vstupu s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním uzamykacím systémem.
- Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost. Zároveň se za uzavřený prostor považuje i prostor ze sádkartonových konstrukcí, sendvičového opláštění.
7. Pojištění pro případ vandalismu se vztahuje na zjištěného i nezjištěného pachatele.
8. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

- 1.1.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro klienta, jejichž součástí jsou informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

- 1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistitel oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
- 1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

- 2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: [REDAKCE] a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce [REDAKCE] v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případně další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpísem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **05. 03. 2019** (počátek pojištění) do **04. 03. 2020** (konec pojištění).
2. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
3. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, [REDACTED]
4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.
5. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
příloha č. 1 – Seznam poboček

18. 02. 2019

V Praze dne

.....
jistitele
Mgr. Josef Svojsík
Úsek pro
hospodářských rizik

.....
za pojistitele
Ing. Dana Látalová
Úsek pojištění hospodářských rizik

V Ostravě dne

20.2.2019

.....
za pojistníka
JUDR. Petr Vaněk, PhD., generální ředitel
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Svatoplukova 1
763 01 Olomouč-Šumperk

Pojistnou smlouvu vypracovala: Ing. Dana Látalová, tel.

příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721119224

PC	Reg. pobočka	KONTAKTNÍ místo	PSČ	Obec	Místo	Čp
DIVIZE ZÁPAD						
1.	Severní Čechy	Regionální pobočka Česká Lípa	470 01	Česká Lípa	Moskevská	40/16
2.	Severní Čechy	Pobočka Děčín	405 01	Děčín	Plavební	189/3
3.	Severní Čechy	Pobočka Chomutov	430 01	Chomutov	Školní	533b
4.	Severní Čechy	Pobočka Liberec	460 01	Liberec	Voroněžská	144/20
5.	Severní Čechy	Pobočka Teplice	415 01	Teplice	Školní	632/7
6.	Severní Čechy	Pobočka Ústí nad Labem	400 02	Ústí nad Labem	Dvořákova	3134/2
7.	Střední Čechy	Regionální pobočka Kladno	272 01	Kladno	Na Strání	3340
8.	Střední Čechy	Pobočka Beroun	266 01	Beroun	Karly Machové	48
9.	Střední Čechy	Pobočka Čáslav	286 01	Čáslav	Klimenta Čermáka	111/11
10.	Střední Čechy	Pobočka Čelákovice	250 88	Čelákovice	náměstí 5. května	112/2
11.	Střední Čechy	Pobočka Hořovice	268 01	Hořovice	Valdecká	90/4
12.	Střední Čechy	Pobočka Kralupy nad Vltavou	278 01	Kralupy nad Vltavou	Mostní	943
13.	Střední Čechy	Pobočka Kutná Hora	284 00	Kutná Hora	Libušina	387/2
14.	Střední Čechy	Pobočka Nymburk	288 02	Nymburk	Boleslavská třída	1854/14
15.	Střední Čechy	Pobočka Praha	120 00	Praha	Anglická	82/26
16.	Střední Čechy	Pobočka Rakovník	269 01	Rakovník	Husovo náměstí	2/1
17.	Střední Čechy	Pobočka Slaný	274 01	Slaný	Masarykovo náměstí	8
18.	Střední Čechy	Pobočka Kolín	280 02	Kolín	Politických vězňů	34
19.	Východní Čechy	Regionální pobočka Pardubice	530 02	Pardubice	nábřeží Závodu míru	2740
20.	Východní Čechy	Pobočka Hradec Králové	500 02	Hradec Králové	Průmyslová	1200/4a
21.	Východní Čechy	Pobočka Chrudim	537 01	Chrudim	Tovární	1112
22.	Východní Čechy	Pobočka Náchod	547 01	Náchod	Palachova	1742
23.	Východní Čechy	Pobočka Trutnov	541 01	Trutnov	Krakonošovo náměstí	21
24.	Východní Čechy	Pobočka Ústí nad Orlicí	562 01	Ústí nad Orlicí	Lázeňská	354
25.	Východní Čechy	Pobočka Vysoké Mýto	566 01	Vysoké Mýto	Vrchlického	243
26.	Západní Čechy	Regionální pobočka Plzeň	301 14	Plzeň	Prešovská	337/6
27.	Západní Čechy	Pobočka Cheb	350 02	Cheb	Svobody	547/19
28.	Západní Čechy	Pobočka Karlovy Vary	360 01	Karlovy Vary	T.G.Masaryka	820/42
29.	Západní Čechy	Pobočka Klatovy	339 01	Klatovy	Vídeňská	181
30.	Západní Čechy	Pobočka Kralovice	331 41	Kralovice	nám. Osvobození	42
31.	Západní Čechy	Pobočka Nýrsko	340 22	Nýrsko	Petra Bezruč	158
32.	Západní Čechy	Pobočka Rokycany	337 01	Rokycany	Sladovnická	227
33.	Západní Čechy	Pobočka Sokolov	356 01	Sokolov	5. května	163
34.	Jižní Čechy	Regionální pobočka České Budějovice	370 01	České Budějovice	Žitkova třída	1321/1
35.	Jižní Čechy	Pobočka Písek	397 01	Písek	Chelčického	50/1
36.	Jižní Čechy	Pobočka Prachatice	383 01	Prachatice	Nádražní	67
37.	Jižní Čechy	Pobočka Strakonice	386 01	Strakonice	Palackého nám.	1090
38.	Jižní Čechy	Pobočka Tábor	390 02	Tábor	Purkyňova	2533
39.	Jižní Čechy	Pobočka Jindřichův Hradec	377 01	Jindřichův Hradec	Nádražní	249
DIVIZE STŘED						
1.	Olomouc	Regionální pobočka Olomouc	779 00	Olomouc	Erbenova	263/11
2.	Olomouc	Pobočka Jeseník	790 01	Jeseník	Masarykovo náměstí	159/14
3.	Olomouc	Pobočka Litovel	784 01	Litovel	Kollárova	808/5
4.	Olomouc	Pobočka Mohelnice	789 85	Mohelnice	Nádražní	81/34
5.	Olomouc	Pobočka Olomouc	772 52	Olomouc	Jeremenkova	1056/40
6.	Olomouc	Pobočka Hanušovice	788 33	Hanušovice	Hlavní	146
7.	Olomouc	Pobočka Šternberk	785 01	Šternberk	Hlavní náměstí	106/12
8.	Olomouc	Pobočka Šumperk	787 01	Šumperk	M.R.Štefánika	967/3
9.	Olomouc	Pobočka Uničov	783 91	Uničov	Nemocniční	270
10.	Olomouc	Pobočka Zábřeh na Moravě	789 01	Zábřeh na Moravě	Valová	268/2
11.	Prostějov	Regionální pobočka Prostějov	796 01	Prostějov	Dukelská Brána	4361/5
12.	Prostějov	Pobočka Kojetín	752 01	Kojetín	6. května	1373
13.	Prostějov	Pobočka Konice	798 52	Konice	Masarykovo náměstí	66
14.	Prostějov	Pobočka Němčice nad Hanou	798 27	Němčice nad Hanou	Sokolská	522
15.	Prostějov	Pobočka Prostějov	796 04	Prostějov	Mathonova	291/1
16.	Prostějov	Pobočka Přerov	750 02	Přerov	Velké Novosady	648/8
17.	Prostějov	Pobočka Vyškov	682 01	Vyškov	Puškinova	409/63
18.	Brno	Regionální pobočka Brno	601 00	Brno	Kobližná	47/19
19.	Brno	Pobočka Břeclav	690 02	Břeclav	17. listopadu	1a/2995
20.	Brno	Pobočka Hodonín	695 01	Hodonín	Národní třída	298/22
21.	Brno	Pobočka Hustopeče u Brna	693 01	Hustopeče u Brna	Vinařská	1a/1363

22.	Brno	Pobočka Ivančice	664 91	Ivančice	Palackého náměstí	8/19
23.	Brno	Pobočka Kyjov	697 01	Kyjov	Jungmannova	499/41
24.	Brno	Pobočka Mikulov	692 01	Mikulov	Piaristů	989/26
25.	Brno	Pobočka Moravský Krumlov	672 01	Moravský Krumlov	Znojemská	235
26.	Brno	Pobočka Slavkov u Brna	684 01	Slavkov u Brna	Malinovského	551
27.	Brno	Pobočka Veselí nad Moravou	698 01	Veselí nad Moravou	Za poštou	112
28.	Brno	Pobočka Znojmo	669 02	Znojmo	Velká Michalská	212/22
29.	Brno	Pobočka Židlochovice	667 01	Židlochovice	Masarykova	116
30.	Jihlava	Regionální pobočka Jihlava	586 01	Jihlava	Čajkovského	654/37
31.	Jihlava	Pobočka Havlíčkův Brod	580 01	Havlíčkův Brod	Nádražní	46
32.	Jihlava	Pobočka Chotěboř	583 01	Chotěboř	Jiráskova	669
33.	Jihlava	Pobočka Ledeč nad Sázavou	584 01	Ledeč nad Sázavou	Husovo náměstí	17
34.	Jihlava	Pobočka Světlá nad Sázavou	582 91	Světlá nad Sázavou	Lánecká	970
35.	Jihlava	Pobočka Třebíč	674 01	Třebíč	Komenského nám.	1342/7
36.	Jihlava	Pobočka Žďár nad Sázavou	591 01	Žďár nad Sázavou	Náměstí Republiky	68/10
37.	Jihlava	Pobočka Humpolec	396 01	Humpolec	Horní náměstí	441
38.	Jihlava	Pobočka Pelhřimov	393 01	Pelhřimov	Svatovítské náměstí	1977

DIVIZE VÝCHOD

1.	Opava	Regionální pobočka Opava	746 01	Opava	náměstí Osoboditelů	6/7
2.	Opava	Pobočka Bruntál	792 00	Bruntál	Nádražní	1589/29
3.	Opava	Pobočka Hlučín	748 01	Hlučín	ČSA	54/6
4.	Opava	Pobočka Kravaře	747 21	Kravaře	Opavská	129/133
5.	Opava	Pobočka Krnov	794 01	Krnov	Revoluční	904/30
6.	Opava	Pobočka Rýmařov	795 01	Rýmařov	Hornoměstská	549/16
7.	Ostrava	Regionální pobočka Ostrava-Vítkovice	703 00	Ostrava-Vítkovice	Jeremenkova	161/11
8.	Ostrava	Pobočka Bohumín	735 81	Bohumín	T.G.Masaryka	226
9.	Ostrava	Pobočka Havířov	736 01	Havířov	E.F. Buriana	4a/869
10.	Ostrava	Pobočka Karviná	733 01	Karviná	Fryštátská	73/3
11.	Ostrava	Pobočka Orlová	735 14	Orlová Lutyně	Masarykova	1323
12.	Ostrava	Pobočka Ostrava-Moravská Ostrava	703 00	Ostrava	ul. 28. října	3348/6
13.	Ostrava	Pobočka Ostrava-Hrabůvka	700 30	Ostrava-Hrabůvka	Dr. Martínka	1491/7
14.	Ostrava	Pobočka Ostrava-Poruba	708 00	Ostrava-Poruba	Opavská	962/39
15.	Ostrava	Pobočka Ostrava-Zábřeh	700 30	Ostrava-Zábřeh	AVION Shopping park Rudná	114/31
16.	Třinec	Regionální pobočka Třinec	739 61	Třinec	Frydecká	395
17.	Třinec	Pobočka Český Těšín	737 01	Český Těšín	Hrabínská	2074/5
18.	Třinec	Pobočka Frenštát pod Radhoštěm	744 01	Frenštát pod Radhoštěm	Rožnovská	240
19.	Třinec	Pobočka Frýdek-Místek	738 02	Frýdek-Místek	U Staré pošty	2176
20.	Třinec	Pobočka Frýdlant nad Ostravicí	739 11	Frýdlant nad Ostravicí	Hlavní	88
21.	Třinec	Pobočka Kopřivnice	742 21	Kopřivnice	Štefánikova	1301/
22.	Třinec	Pobočka Nový Jičín	741 03	Nový Jičín	Masarykovo nám.	19/14
23.	Zlín	Regionální pobočka Zlín	760 01	Zlín	Rašínova	68/3
24.	Zlín	Pobočka Holešov	769 01	Holešov	Sušilova	478/2
25.	Zlín	Pobočka Kroměříž	767 01	Kroměříž	Ztracená	72/19
26.	Zlín	Pobočka Luhačovice	763 26	Luhačovice	Masarykova	315
27.	Zlín	Pobočka Otrokovice	765 02	Otrokovice	tř. Osvození	1388
28.	Zlín	Pobočka Slavičín	763 21	Slavičín	Komenského	10
29.	Zlín	Pobočka Uherské Hradiště	686 01	Uherské Hradiště	Havlíčková	1239
30.	Zlín	Pobočka Uherský Brod	688 01	Uherský Brod	Masarykovo nám.	72
31.	Zlín	Pobočka Valašské Meziříčí	757 01	Valašské Meziříčí	Zašovská	778
32.	Zlín	Pobočka Vsetín	755 01	Vsetín	Hlásenka	1673